

## رویداد

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: احتمال افزایش موارد نوع B ویروس آنفلوآنزا در هفته‌های آینده

**[شهروند]**رئیس مرکزمدیریت بیماری‌های واگیروزارت بهداشت با تشریح مشخصه‌های نوع B ویروس آنفلوآنزا می‌گوید این ویروس هنوز به حالت همه‌گیر درنیامده است؛ «اما این احتمال را می‌دهیم که در هفته‌های آینده موارد بیماری افزایش یابد.» محمد مهدی گویا در واکنش به اخباری دربارهٔ موج دوم آنفلوآنزای فصلی با نوع B ویروس، توضیح داد: «زمانی که صحبت از موج آنفلوآنزا می‌کنیم، منظور نوع B ویروس است. همان‌طور که قبلا هم متذکر شده بودیم، در موج اول این بیماری طی دو ماه پیش، ویروس غالب آنفلوآنزای نوع H1N۱ بود. اما اکنون موارد مشاهده شده ویروس آنفلوآنزای نوع B است.» او ادامه داد: «نوع B این ویروس قدری خفیف‌تر بوده و مرگ‌ومیر آن نیز کمتر است. در هفته گذشته نیز حدود ۵۰۰ مورد مشکوک به آنفلوآنزا در سراسر کشور بررسی کردیم که از این تعداد ۲۴ مورد مربوط به ویروس نوع B بوده و در بیمارستان بستری و درمان شده‌اند.» گویا گفت: «برای ارایه خدمات در مورد این نوع از ویروس آنفلوآنزا نیز آمادگی کامل در سراسر کشور وجود دارد و دارو هم به میزان کافی تأمین شده است.» به گزارش «ایسنا»، او ادامه داد: «موج اول آنفلوآنزا که موج سنگینی بود به پایان رسیده و قطعا اگر موج دیگری در راه باشد، هم خفیف‌تر است و هم تعداد مبتلایان کمتر خواهد بود.»

بنیاد شهید:

**جانباختگان سانحه هواپیمای اوکراینی شهید محسوب می‌شوند**

**[شهروند]** بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور اطلاعیهای اعلام کرد جانباختگان ایرانی سانحه هواپیمای اوکراینی در حکم «شهید» محسوب می‌شوند. در اطلاعیه بنیاد شهید و امور ایثارگران آمده است: «بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن ابراز تسلیت به‌تمامی بازماندگان سانحه هواپیمای اوکراینی، آمادگی خود را برای ایفای وظایف قانونی در قبال جانباختگان ایرانی این حادثه از جمله تدفین در قطعه شهدا اعلام کرده و به اطلاع می‌رساند جانباختگان ایرانی این سانحه هوایی در حکم «شهید» محسوب می‌شوند.»

در روزهای آلوده تهران شاخص کیفیت هوا در منطقه ۱۹ به بالای ۵۰۰ رسید

**[شهروند]** در منطقه ۱۹ روزهایی شاخص‌های آلودگی به بالای ۵۰۰ رسید. الهام فخاری، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با اعلام این خبر و با بیان اینکه در حوزه مسائل اجتماعی باید موضوعات بیشتری مورد توجه قرار گیرد، گفت: «به‌عنوان مثال باید به این موضوع توجه کرد که محله نعمت‌آباد واقع در منطقه ۱۹ میدان اصلی میوه‌و تره بار و کوره‌های آجرپزی را داریم که بخشی از آن متعلق به مالک خصوصی و بخشی دیگر متعلق به شهرداری است و شهرداری می‌تواند از موارد شبه تهدید، فرصت بسازد.» رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران ادامه داد: «ما در منطقه ۱۹ بازار تخصصی و بزرگ بسیاری داریم که می‌تواند در بی‌توجهی به فضای بی‌دفاع شهری تبدیل شود و در سایه توجه، فرصتی فرا منطقه‌ای باشد که باید بر سیاست‌ها و اقدام‌های منطقه‌ای مورد توجه قرار گیرد.»

**شناسایی ۶۱ جانباخته هواپیمای اوکراینی**

**[شهروند]** بنا بر اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، تعداد پیکرهای شناسایی شده حادثه سقوط هواپیمای اوکراینی تا دیروز به ۶۱ نفر رسید. به گزارش این سازمان، مرکز تشخیصی و آزمایشگاهی اداره کل پزشکی قانونی استان تهران به محض شناسایی و تعیین هویت با بستگان قربانیان برای تحویل پیکرها تماس می‌گیرد. در حادثه سقوط هواپیمای اوکراین ۱۷۶ نفر جان خود را از دست دادند که ۱۴۷ نفر آنان ایرانی و مابقی اتباع خارجی بودند.

## سیل موجب غیبت ۱۰هزار دانش‌آموز در روستاهای بلوچستان شده‌است

# زنگ سیل

**ح سیل به سه‌ه بیمارستان ونزدیک به ۴۵ مرکز سلامت ودرمانی در چابهار وایران شهرهم آسیب رسانده‌است**

**[شهروند]** مردم استان سیستان وبلوچستان، جنوب کرمان و هرمزگان هنوز درگیر سیل‌اند و خبرهای تازه از راه می‌رسند. آخرین آمار سازمان اورژانس نشان می‌دهد پنج نفر در این سیل فوت کرده‌اند؛ دو نفر یعنی یک سرباز و یک زن در اثر غرق‌شدگی و دیگری با ریزش آوار در شهرستان کنارک و دو نفر در هرمزگان. این میان بدرخواست افراد محلی وفعالان اجتماعی، سیل‌کمک‌ها به‌ویژه به سیستان وبلوچستان ادامه دارد و همه اینها درحالی است که سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرده است، امروز هم در این استان و کرمان باران بایاید؛ بارش‌هایی که البته براساس اعلام این سازمان: «حداکثر در جنوب کرمان تا ۳۰ میلی‌متر برآورد می‌شود که نسبت به بارش‌های یک هفته گذشته عدد قابل‌توجهی نیست.»میزان خسارت‌ها به ساختمان‌ها و مدارس این استان‌ها هنوز کاملاً مشخص نیست ورسیدگی‌های بهداشتی به مردم هم ادامه‌دارد.

**مدارس کپری وکانکسی زیر آب رفتند**

باران که آمد و رودها طغیان کردند، منطقه «بنت» در نیکشهر، دیگر صدای موتورها را نشنید؛ موتورهایی که ترکش می‌نشستند دانش‌آموزان برای رسیدن سرکلاس درس. بعد از چندروز غیبت دیروز سه‌شنبه بیست وچهارم دی- ۱۰دانش‌آموز پشت نیمکت‌ها، زیرسقفی که از باران چکه می‌کرد، نشستند وچشم به‌تخته سیاه دوختند که پر شده بود از اشکال هندسی و اعداد، کلاس ریاضی بود و بیشتر هم‌کلاسی‌ها پشت سیل گیر افتاده بودند. دانش‌آموزان «هوشنگ دلباخته» با چشم‌های وحشت‌زده چشم به‌تخته دوخته بودند: «وحشت و بهت هنوز در چهره دانش‌آموزان جاخوش کرده است. ۱۰دانش‌آموز حاضر سرکلاس، دل‌نگران هم‌کلاسی‌هایشان بودند و اصلاً حواس‌شان به درس نبود.» این معلم می‌گوید «انفوری به آمده بودند، از سیل می‌گفتند؛ از خرابی خانه‌ها و گریه پنهان پدرهایشان، از سرنوشت نامعلوم هم‌کلاسی‌هایشان که کمی دوتر در روستایی اسیر سیل‌مانده بودند.»دانش‌آموزان به‌امتحانات‌نهایی نرسیدند، امتحانات داخلی هم لغو شدند. دفتر و کتابی برای بچه‌ها نمانده که درس بخوانند امتحان بدهند، سیل که روستا را به کام خود کشید، پا در خانه‌ها گذاشتند ودفتر وکتاب‌ها زیر گل‌ولای‌ها مخفی شدند.»دانش‌آموزان می‌گفتند خانه‌هایشان را آب برداشته بود و مجبور شدند زیر باران بیرون از خانه روزگار بگذرانند، برای همین نه کتابی برای خواندن داشتند، نه دل و دماغ مرور درس‌ها برای امتحان.» «هنوز بی‌اطلاعیم هیچ مدرسی به سفیدکوه، توتان، دسک ودهان و… نمی‌رسد خبری از دانش‌آموزان نیست.» اسحاق شاه‌ورزی، رئیس آموزش وپرورش شهرستان بنت در گشت‌وگو با «شهروند» دل‌نگران ۱۰هزار دانش‌آموزی است که در روستاها سرکلاس‌های کانکسی،خشت‌وگلی وکپری درس می‌خوانند و سیل باعث شده سرکلاس‌ها برای این دانش‌آموزان غایبی بزنند. «۷۰-۶۰درصد مدارس مان‌در روستاها هستند، سفیدکوه، قصرقند و… محروم‌ترین نطای هستند که حالا چند روزی است از دسترس خارج شده‌اند و هیچ راهی به آنها نمی‌رسد.» به گفته او سقف مدارس دوام نیاورده و بعضی دیوارها تسلیم سیل شده‌اند. بعضی مدارس را هم سیل فتح کرده است. «خدا را شکر مدرسه تخریبی نداشتیم و دانش‌آموزی را از دست ندادیم، اما همه مدارس مان نیازمند مقاوم‌سازی‌اند.» ۱۴۶ مدرسه با نزدیک به ۱۰هزار دانش‌آموز در آمارهای آموزش وپرورش متعلق به بنت زیر مجموعه شهرستان نیکشهرند. «در روستاهایی که خسارت بالا بود، کلاس درسی تشکیل نمی‌شود؛ روستاهایی که بیشترشان هنوز درگیر سیل‌اند.» روستاهای کپرشین و مدارس کپری‌شان در جنگ تن‌به‌تن با ۲۴۰ میلی‌متر باران شکست خورده‌اند و چیزی از آنها باقی‌نمانده است. اما با وجود این، شاه‌ورزی امیدوار است کلاس‌ها از روز شنبه برپا شوند. «در دو سال گذشته ۴۷ مدرسه در منطقه ساخته شد که کمک بزرگی بود و امیدواریم، با رسیدن کتاب‌ها و لوازم التحریر کلاس‌ها از شنبه برپا شوند. متأسفانه اطلاعی از مدارس کانکسی و کپری نداریم و باید چشم‌انتظار باز شدن راه‌ها بمانیم.» هشتادوهشت چادر ستاد بحران هم کلاس‌های درس جدید دانش‌آموزان «فوج» شده‌اند. چادرهایی که قرار است سدی برای سرما باشند و دانش‌آموزان بی‌کتاب و دفتر را دور



آنا

هم‌جمع‌کنند. سیل در فوج از روی خانه‌ها گذشت، کوچ‌ها را زریبا گذاشت و به ۸۰کلاس درس آسیب زد. از دیروز کلاس‌ها در چادرها تشکیل شدند، اما کتابی نبود برای روخوانی. کلاس‌های درسی که دفتری برای سرمشق نوشتن نداشتند، عبدالحمید اربابی، مدیر اداره آموزش وپرورش فوج در گفت‌وگو با «شهروند»، شرایط را نسبت به روزهای گذشته عادی می‌داند. «دیروز تلفن‌ها وصل شد و توانستیم از شرایط مدارس و دانش‌آموزان به آموزش وپرورش اطلاع بدییم. مشکل اساسی در کنار مدارس خسارت‌دیده نبود لوازم التحریر و کتاب‌های درسی است. دیروز از آموزش وپرورش و سازمان نوسازی مدارس آمدند و مشکلات منعکس شد، اما ما باید دید چه زمانی خواسته‌ها محقق می‌شوند. باید منتظر ماند و دید دولت چه بودجه‌ای برای این موضوع در نظر می‌گیرد تا هرچه زودتر دانش‌آموزان از این شرایط نجات بیابند. متأسفانه ۵۳ رایانه مدارس بر اثر سیل و نوسانات برقی از کار افتاده و ۳۱ صندلی و ۱۶ نیمکت غیرقابل استفاده شده‌اند.» از مناطق سیل‌زده استان هرمزگان هم خبرهای خوبی نمی‌رسد. ۵۳ مدرسه شهرستان جاسک در سیل چند روز اخیر این شهرستان آسیب جدی دیدند. این خبری است که دیروز موسی دادی‌زاده سرخانی، مدیرکل آموزش وپرورش استان هرمزگان اعلام کرد، «حجم سیل شهرستان جاسک در ۵۳ سال اخیر بی‌سابقه بوده است، به طوری که در این سیل به بیش از ۵۳ مدرسه شهرستان خسارت جدی وارد شده است.» به‌گفته او حدود ۲هزار دانش‌آموز مناطق سیل‌زده به دلیل ورود آب و گل به منازل آنها، کتاب و نوشت‌افزار خود را از دست داده‌اند: «در این سیل خسارتی به تجهیزات و وسایل آموزشی مدارس وارد شده، راه ارتباطی چند روستا قطع شده است و دانش‌آموزان مدارس روستای مرکزی با مشکل رفت‌وآمد روبه‌رو هستند. آب شرب مدارس خصوصاً مدارس شبانه‌روزی و برق مدارس قطع شده و بسیاری از مدارس را آب فرا گرفته است.» به گفته دادی‌زاده، اکانکس در بعضی مدارس تخریب‌شده احتیاج داریم.»دانش‌آموزان به لباس گرم و نوشت‌افزار نیاز دارند که امیدواریم با همکاری فرهنگیان داوطلب، دستگاه‌های ذی‌صلاح و دستگاه‌های اجرایی استان و شهرستان، فرآیند تحویل در مدارس جاسک هرچه سریع‌تر از سر گرفته شود.» آمار آموزش وپرورش نشان می‌دهد حدود ۱۶هزار دانش‌آموز در نزدیک به ۳۵۰ مدرسه در شهرستان جاسک مشغول به تحصیل هستند.

**خسارت به سه بیمارستان و ۴۵ مرکز جامع سلامت**

فرهاد دادگر، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایران شهر می‌گوید: «قبل هشتاد‌هایی از سوی سازمان هواشناسی، وزارت بهداشت و وزارت کشور درباره جاری‌شدن سیل داده شده بود و دانشگاه علوم پزشکی برای پیشگیری، پکلین در مراکز توزیع کرده بود؛ این ماده ضدباکتری در آب استفاده می‌شود تا بیماری زدایی کند.» ما ۳۴ مرکز جامع و ۱۳ خانه بهداشت در منطقه داریم که پکلین در همه این مراکز توزیع شده است.» روز گذشته وزارت بهداشت از فرستادن واکسن آنفلوآنزا به مناطق سیل‌زده خبر داد. براساس اعلام رئیس اداره مراقبت مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر این وزارتخانه، این اقدام برای جلوگیری از شیوع بیماری انجام شده‌است. معاون دانشگاه علوم پزشکی ایران شهر گفت: «بیماران این واکسن‌ها می‌گوید که در مرحله نخست ۲هزار و ۵۰۰ واکسن آنفلوآنزا توزیع شده تا برای افراد پرخطر استفاده شود. آنها در حال شناسایی بیماران در روستاهایی هستند که دچار آبرگرفتگی شده‌اند و امکان جابه‌جایی ندارند. (ما بیماران صعب‌العلاج مثل هموفیلی، دیالیزی و… را به مراکز درمانی منتقل کرده‌ایم تا درمان‌شان را بگزیند و از آنجا که آنها امکان بازگشت به محل زندگی‌شان را ندارند، مکان‌هایی برای اسکان‌شان در نظر گرفته شده‌است.» به گفته او هرکورد پرواز ناالگردی برای انتقال بیماران و مصدومان در مناطق سیل‌زده با روزی بالای هفت پرواز شکسته شده است. نگرانی بعدی تیم‌های بهداشتی، مارگزینی و عقرب‌گزینی است، دادگر می‌گوید سرهای ضدعقرب‌گزینی و مارگزینی اقبال تأمین شده‌تادر صورت دیده‌شدن این موارد به سرعت اقدام شود؛ «به‌هرحال یکی از پیامدهای سیل، هجوم بندپایان است، البته چون اهالی هنوز به خانه‌هایشان برگشته‌اند، تا الان موردی گزارش نشده است.» به گفته او دست‌رسی به خیلی از روستا فراهم شده‌است و ۵۰ تیم بهداشتی از سیستان وبلوچستان و استان‌های همجوار در منطقه حاضرند. حضور همین تیم‌ها سبب شد تا مسئولان نظام سلامت حاضر در منطقه اعلام کنند نیازی به حضور داوطلبان نیست، نگرانی وجود ندارند و دارو به اندازه کافی تأمین شده است.

است که در شرایط خاص قرار گرفته‌اند: «تاکنون ۵۵ زن باردار در روستاهای ایران شهر و چابهار را به مراکز درمانی منتقل کرده‌اند. اینها وضع اورژانسی داشتند و باید به بیمارستان منتقل می‌شدند.» حالا مشکل، آبرگرفتگی روستاهاست، شرایطی که منجر شده دست‌رسی به بیماران سخت‌تر شود: «تاکنون نزدیک به ۱۷ نفر مصدوم به مراکز درمانی منتقل شده‌اند، این افراد بیشتر دچار تروما شده‌اند، یعنی یادست و پایشان شکسته یا بخشی از سقف و دیوارها بر سرشان ریخته است.» تاکنون سه تیم از کرمان و ۶ تیم بهداشتی از زاهدان و استان‌های همجوار به مناطق سیل‌زده جنوب‌شرق کشور فرستاده شده‌اند؛ این تیم‌ها حالا نگران شیوع بیماری‌های گوارشی‌اند. آملی‌گونی بندجاری شدن سیل احتمال آلودگی آب بالایی‌ود، همین موضوع باعث می‌شود از افراد با مصرف آب دچار بیماری شوند: «در تمام سیل‌ها، احتمال شیوع سرماخوردگی و بیماری‌های گوارشی وجود دارد، البته در مناطق سیل‌زده جنوب کشور سرماخوردگی عمومیت نداشته و درباره بیماری‌های گوارشی هم گزارش‌هایمان رسیده‌است.»

**تلاش برای انتقال بیماران صعب‌العلاج به مراکز درمانی**

حضور چهار وزیر و دو فرمانده در مناطق سیل‌زده

**[شهروند]** مناطق سیل‌زده سیستان وبلوچستان روز گذشته شاهد حضور چهار وزیر و تعدادی از فرماندهان بود. به فاصله مدت‌زمان کمی از اعلام سخنگوی دولت درباره سفر وزیرا به مناطق سیل‌زده برای بازدید و نظارت بر خدمات‌رسانی، در دوروز گذشته چهار وزیر، یعنی سعید نمکی، وزیر بهداشت، محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، محمود علوی، وزیر اطلاعات و رضا درکانیان وزیر نیرو راهی جنوب‌شرق کشور شدند. محمدجواد آذری جهرمی روز گذشته وارد کنارک شد، از آنجا به سمت نیکشهر رفت و از منطقه سیل‌زده بنت بازدید کرد. مقصد وزیر اطلاعات کرمان بود. وزیر نیرو هم همراه علی‌لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، بازدیدش را از فرودگاه چابهار شروع کرد. چهار عضو هیات دولت امانت‌ها را بازدیدکنندگان از مناطق سیل‌زده نبودند. فرماندهان سپاه و ارتش و تعدادی از مسئولان نظام سلامت هم به جنوب‌شرق کشور، سفر داشتند. در سه روز گذشته، رئیس اورژانس کشور، برای بازدید و نظارت بر روند ارائه خدمات بهداشتی درمانی، حسین سلامی، فرمانده سپاه، برای سرکشی و نظارت بر نحوه امداد رسانی، علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه و نماینده ستاد اجرایی فرمان‌امام هم به مناطق سیل‌زده رفتند.

از ابتدای وقوع سیل نیز پیروی، مدیرکل هلال‌احمر در استان سیستان وبلوچستان حضور داشت و بر روند امداد رسانی به سیل‌زده‌گان نظارت کرد.

## میزخبر

رئیس دیوان عالی کشور:

**با مقصران سقوط هواپیمای اوکراین برخورد می‌شود**

**[شهروند]** رئیس دیوان عالی کشور سقوط هواپیمای اوکراین را حادثه‌ای ملی دانست. احمد مرتضوی در این باره گفت: «به طور قطع جمهوری اسلامی مکلف به جبران خسارت‌های مادی و معنوی این حادثه است و با مقصران برخورد می‌کند.» او درباره حادثه سقوط هواپیمای اوکراین گفت: «این حادثه یک حادثه ملی بود و به‌طور قطع جمهوری اسلامی جبران خواهد کرد و مکلف است خسارت‌های مادی و معنوی را جبران و با مقصران این حادثه برخورد کند.» مرتضوی مقدم ادامه داد: «در وضع کنونی دشمن درصد برآمده که انتقام این چند واقعه شگفت‌انگیز را بگیرد و با استفاده از حادثه سقوط هواپیمای جمهوری اسلامی را زیر سوال ببرد که باید هوشیار باشیم و در این موقعیت بهانه دست دشمن ندهیم.»

معاون دانشجویی دانشگاه امیرکبیر:

**دو دانشجوی بازداشت‌شده آزاد شدند**

**[شهروند]** معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر از آزادی دو دانشجوی بازداشت‌شده این دانشگاه خبر داد. «سپاوش خرسندی» معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر درباره بازداشت‌شدن دو دانشجوی این دانشگاه در پی اعتراضات اخیر گفت: «دو نفر از دانشجویان ما شب شنبه، ۲۱ دی ماه، بازداشت شدند که روز یکشنبه، ۲۲ دی ماه، هر دو نفر آنها آزاد شدند و مورد خاصی برای آنها پیش نیامده است.» او ادامه داد: «دو نفر از دانشجویان پسر این دانشگاه در زمان خارج‌شدن از محوطه به وسیله نیروهای امنیتی بازداشت شده بودند که اکنون آزاد هستند، در حال حاضر هیچ مشکلی برای آنها وجود ندارد، یعنی قراری برای آنها صادر نشده است. همچنین هیچ مشکل و مانعتی برای تحصیل و شرکت در امتحان ندارند.» به گزارش «اینا»، معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: «به جز این دو نفر ما بازداشتی دیگری نداشتیم یا حداقل به ما گزارشی نشده است. یک‌سری از دانشجویان ما به علت حوادث اخیر و فضای پراشتاب جامعه برای شرکت در امتحانات روز یکشنبه با مشکل مواجه شدند که معاونت آموزشی قول رسیدگی به وضع این دانشجویان را داده است. قرار شده یک‌سری تسهیلات به آنها داده شود تا مشکل امتحان آنها نیز برطرف شود.»

**آزادی پنج‌هزار و ۵۵۵ زندانی غیرعمد در ۱۰ ماه گذشته**

**[شهروند]** پنج‌هزار و ۵۵۵ زندانی جرایم غیرعمد به برکت کمک‌های نوع‌دوستانه خیرین از ابتدای سال جاری تاکنون از زندان آزاد شده‌اند. اسدالله جولایی، مدیرعامل ستاد دیه کشور، در این باره گفت: «استان‌های اسفهان با آزادی ۵۳۰ مددجو، تهران با راهایی ۴۹۰ زندانی، گیلان با استخلاف ۲۴۸ بدهکار و آذربایجان شرقی برای سرکشی و نظارت بر نحوه امداد رسانی، علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه و نماینده ستاد اجرایی فرمان‌امام هم به مناطق سیل‌زده رفتند.

از ابتدای وقوع سیل نیز پیروی، مدیرکل هلال‌احمر در استان سیستان وبلوچستان حضور داشت و بر روند امداد رسانی به سیل‌زده‌گان نظارت کرد.